



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140001**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AASHISH CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **6-2-40-1186-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	ENG426	ENG426: Drama and Novel
8	ENG426A	ENG426A: Drama and Novel (Asst.)
9	ENG427	ENG427: Research and Writing
10	ENG427P	ENG427P: Research and Writing Pr.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140002**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AASHUTOSH KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1748-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140003**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ABHAY NAYAK SUDI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1745-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140004**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AJAY SADA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1750-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140005**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANJU KUMARI SARKAR**

T.U. Regd. No.: **000038-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140006**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANKITA KUMARI KARN**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1751-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140007**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ASHOK PRASAD YADAV**

T.U. Regd. No.: **00096-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140008**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BALIRAM SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1740-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140009**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BANTI MAGAR**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1755-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	NEP426A	NEP426A: Bhasabigyan ra Nepali Bhasa
8	NEP426AA	NEP426AA: Bhasabigyan ra Nepali Bhasa (Asst.)
9	NEP426B	NEP426B: Adhunik Nepali Geet Tatha Gajal
10	NEP426BA	NEP426BA: Adhunik Nepali Geet Tatha Gajal (Asst.)
11	NEP427-1	NEP427-1:Sodhapatra
12	NEP427-2	NEP427-2:Sirajanatmak Patra

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- परीक्षा भवनमा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140010**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BARSHA GYAWALI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1754-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140011**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BHARATI SINGH**

T.U. Regd. No.: **0050-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140012**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BHARTI KUMARI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1738-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	GEO426	GEO426: Geographic Thought and Natural Resource Management
4	GEO426A	GEO426A: Geographic Thought and Natural Resource Management (Asst.)
5	GEO427	GEO427: Research Methodology and Quantitative Techniques
6	GEO427A	GEO427A: Research Methodology and Quantitative Techniques (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140013**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BHAVA LAXMI DEVKOTA**

T.U. Regd. No.: **9-2-634-5-2009**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140014**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BHUWAN TIMALSENA**

T.U. Regd. No.: **7-2-631-4-2012**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140015**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIKASH ADHIKARI**

T.U. Regd. No.: **00111-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140016**

Exam Year: **2082**

Full Name: **Bindu Ghising**

T.U. Regd. No.: **52-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140017**

Exam Year: **2082**

Full Name: **Birendra Sah**

T.U. Regd. No.: **71-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140018**

Exam Year: **2082**

Full Name: **CHANDAN KUMAR KARN**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-730-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140019**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DHIRENDRA KUMAR KARN**

T.U. Regd. No.: **00015-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140020**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DILIP KUAMR SAH**

T.U. Regd. No.: **7-2-631-20-2010**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140021**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DIPENDRA KUMAR DAS**

T.U. Regd. No.: **7-1-14-1104-1997**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140022**

Exam Year: **2082**

Full Name: **Dipesh Kumar Sah**

T.U. Regd. No.: **152-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140023**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GANESH RAY**

T.U. Regd. No.: **123**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140024**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GOBIND MANDAL**

T.U. Regd. No.: **000101-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140025**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JANAK LAL HAYU**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1777-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426:Population Research Methods
8	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-2	POP427-2:Proverty, Inequality & Social Justice
10	POP427-2A	POP427-2A:Proverty, Inequality & Social Justice (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140026**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JIBACHH DAS**

T.U. Regd. No.: **134**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140027**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JITENDRA KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **145**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140028**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KABNITA KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **00034-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140029**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KISHORI RAI**

T.U. Regd. No.: **0125-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140030**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KRISHNANDAN KUMAR JYADAV**

T.U. Regd. No.: **00107-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140031**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MAHESH LAL YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-1-14-502-2005**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140032**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MAHESWAR HASDA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1735-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	HIS426	HIS426: Contemporary Nepalese Society and Polity
4	HIS426A	HIS426A: Contemporary Nepalese Society and Polity (Asst.)
5	HIS427	HIS427: Introductory Research Methodology and Academic Writing
6	HIS427A	HIS427A: Introductory Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो साथमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140033**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MAMTA KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **0122-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	GEO426	GEO426: Geographic Thought and Natural Resource Management
4	GEO426A	GEO426A: Geographic Thought and Natural Resource Management (Asst.)
5	GEO427	GEO427: Research Methodology and Quantitative Techniques
6	GEO427A	GEO427A: Research Methodology and Quantitative Techniques (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140034**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANDIRA GHIMIRE**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1730-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140035**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANJIT KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **73**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140036**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANTORI THAKUR**

T.U. Regd. No.: **00095-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140037**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MINAKSHEE MISHRA**

T.U. Regd. No.: **142**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140038**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MIRA KUMARI**

T.U. Regd. No.: **0064-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140039**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NEHA YADAV**

T.U. Regd. No.: **00003-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140040**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NETRA KUMAR MAHATO KUSHWAHA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1731-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140041**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NITISH KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **137**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140042**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PANKAJ KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **0106-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140043**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PARMANAND MUKHIYA BIN**

T.U. Regd. No.: **7-2-481-83-2016**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140044**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PUSPA THAPA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1744-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140045**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RABINA YADAV**

T.U. Regd. No.: **9-1-13-2290-2008**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	NEP426A	NEP426A: Bhasabigyan ra Nepali Bhasa
4	NEP426AA	NEP426AA: Bhasabigyan ra Nepali Bhasa (Asst.)
5	NEP426B	NEP426B: Adhunik Nepali Geet Tatha Gajal
6	NEP426BA	NEP426BA: Adhunik Nepali Geet Tatha Gajal (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)
11	NEP427-5	NEP427-5: Adhunik Nepali Akhyanko Uttarwanti Charan
12	NEP427-5A	NEP427-5A: Adhunik Nepali Akhyanko Uttarwanti Charan (Asst.)
13	NEP427-1	NEP427-1:Sodhapatra

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातयात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं

4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र



Exam Roll No: **600140046**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RABINDRA RAUT**

T.U. Regd. No.: **00077*078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140047**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RABIN YONJAN**

T.U. Regd. No.: **7-2-108-157-2013**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140048**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RADHESHYAM RAUT BARAI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1767-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	MATH426	MATH426: Modern Algebra
8	MATH426A	MATH426A: Modern Algebra (Asst.)
9	MATH427	MATH427: Mathematical Analysis
10	MATH427A	MATH427A: Mathematical Analysis (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140049**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAGHUJIT MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1772-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140050**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAHUL JAISWAL**

T.U. Regd. No.: **6-2-15-200-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140051**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAHUL KUMAR MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1773-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140052**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAJ BABU RAY**

T.U. Regd. No.: **0090-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ENG426	ENG426: Drama and Novel
4	ENG426A	ENG426A: Drama and Novel (Asst.)
5	ENG427	ENG427: Research and Writing
6	ENG427P	ENG427P: Research and Writing Pr.
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140053**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAJESH GURUNG**

T.U. Regd. No.: **9-2-29-263-2011**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ENG426	ENG426: Drama and Novel
4	ENG426A	ENG426A: Drama and Novel (Asst.)
5	ENG427	ENG427: Research and Writing
6	ENG427P	ENG427P: Research and Writing Pr.
7	POP426	POP426:Population Research Methods
8	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140054**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAKESH KUMAR SHAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-2142-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140055**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RANJAN DAS**

T.U. Regd. No.: **0001-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140056**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RANJIT KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **0063-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140057**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RANJIT THAKUR**

T.U. Regd. No.: **0014-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ENG426	ENG426: Drama and Novel
4	ENG426A	ENG426A: Drama and Novel (Asst.)
5	ENG427	ENG427: Research and Writing
6	ENG427P	ENG427P: Research and Writing Pr.
7	RD426	RD426: Environment and Development
8	RD426A	RD426A: Environment and Development (Asst.)
9	RD427	RD427: Planning and Project Management
10	RD427A	RD427A: Planning and Project Management (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140058**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAUSHAN KUMAR PANDIT**

T.U. Regd. No.: **7-2-231-273-2011**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	RD426	RD426: Environment and Development
4	RD426A	RD426A: Environment and Development (Asst.)
5	RD427	RD427: Planning and Project Management
6	RD427A	RD427A: Planning and Project Management (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140059**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ROHIT KUMAR MANDAL**

T.U. Regd. No.: **6-1-14-219-2007**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140060**

Exam Year: **2082**

Full Name: **Roshan Kumar Thakur**

T.U. Regd. No.: **37-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	GEO426	GEO426: Geographic Thought and Natural Resource Management
8	GEO426A	GEO426A: Geographic Thought and Natural Resource Management (Asst.)
9	GEO427	GEO427: Research Methodology and Quantitative Techniques
10	GEO427A	GEO427A: Research Methodology and Quantitative Techniques (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140061**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ROSHAN PANDIT**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1734-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140062**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ROSHANI KUMARI MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1768-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140063**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ROSHAN KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **7-2-122-18-2009**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140064**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RUPESH PANDIT**

T.U. Regd. No.: **00067-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटपलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140065**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SABIN RANA**

T.U. Regd. No.: **0126-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140066**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAMIR KUMAR SARU MAGAR**

T.U. Regd. No.: **000035-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	GEO426	GEO426: Geographic Thought and Natural Resource Management
4	GEO426A	GEO426A: Geographic Thought and Natural Resource Management (Asst.)
5	GEO427	GEO427: Research Methodology and Quantitative Techniques
6	GEO427A	GEO427A: Research Methodology and Quantitative Techniques (Asst.)
7	RD426	RD426: Environment and Development
8	RD426A	RD426A: Environment and Development (Asst.)
9	RD427	RD427: Planning and Project Management
10	RD427A	RD427A: Planning and Project Management (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140067**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANDIP KUMAR RAY**

T.U. Regd. No.: **000100-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140068**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANJAY THAKUR**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1756-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426:Population Research Methods
8	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-2	POP427-2:Proverty, Inequality & Social Justice
10	POP427-2A	POP427-2A:Proverty, Inequality & Social Justice (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140069**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANTOSH KUMAR MAHARA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1764-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ECO426	ECO426: Money, Financial System & International Trade
4	ECO426A	ECO426A: Money, Financial System & International Trade(Asst.)
5	ECO427	ECO427: Research Methodology and Academic Writing
6	ECO427A	ECO427A: Research Methodology and Academic Writing (Asst.)
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140070**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANTOSH KUMAR POKHAREL**

T.U. Regd. No.: **6-1-14-499-1999**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140071**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANTOSH KUMAR BHAGAT**

T.U. Regd. No.: **109**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	MATH426	MATH426: Modern Algebra
4	MATH426A	MATH426A: Modern Algebra (Asst.)
5	MATH427	MATH427: Mathematical Analysis
6	MATH427A	MATH427A: Mathematical Analysis (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं

4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र



Exam Roll No: **600140072**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANTOSH RAY YADAV**

T.U. Regd. No.: **000093-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140073**

Exam Year: **2082**

Full Name: **Saroj Kumar Sah**

T.U. Regd. No.: **70-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140074**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SATAM KUMAR THAKUR**

T.U. Regd. No.: **00012/078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140075**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHASHI KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **9-2-13-51-2011**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst.)
3	PSY426	PSY426: Industrial and Organizational Psychology
4	PSY426A	PSY426A: Industrial and Organizational Psychology (Asst.)
5	PSY427	PSY427: Research Methods and Academic Writing
6	PSY427A	PSY427A: Research Methods and Academic Writing (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140076**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHOBHA KUMARI MAHARA**

T.U. Regd. No.: **000006/078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140077**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHREE RAM BHATTA**

T.U. Regd. No.: **0114-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ENG426	ENG426: Drama and Novel
4	ENG426A	ENG426A: Drama and Novel (Asst.)
5	ENG427	ENG427: Research and Writing
6	ENG427P	ENG427P: Research and Writing Pr.
7	POL426	POL426: Politics of Nepal
8	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
9	POL427	POL427: Research Methodology
10	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो साथमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140078**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHYAM BABU MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1762-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POP426	POP426:Population Research Methods
4	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140079**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHYAM KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-2135-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	GEO426	GEO426: Geographic Thought and Natural Resource Management
4	GEO426A	GEO426A: Geographic Thought and Natural Resource Management (Asst.)
5	GEO427	GEO427: Research Methodology and Quantitative Techniques
6	GEO427A	GEO427A: Research Methodology and Quantitative Techniques (Asst.)
7	POP426	POP426: Population Research Methods
8	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140080**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SMRITI YADAV**

T.U. Regd. No.: **00043-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्ति/सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140081**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUBHASH YADAV**

T.U. Regd. No.: **0087-078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140082**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUJAN LAMA**

T.U. Regd. No.: **7-2-39-788-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ENG426	ENG426: Drama and Novel
4	ENG426A	ENG426A: Drama and Novel (Asst.)
5	ENG427	ENG427: Research and Writing
6	ENG427P	ENG427P: Research and Writing Pr.
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140083**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUJIT KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1763-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140084**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUKAN SADA**

T.U. Regd. No.: **6-1-40-1658-2001**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140085**

Exam Year: **2082**

Full Name: **TANBVIR REJA RAIN**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1743-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140086**

Exam Year: **2082**

Full Name: **TANKARAJ KARKI**

T.U. Regd. No.: **138**

Campus: **Ramswaraj Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140087**

Exam Year: **2082**

Full Name: **TOMAYA SUNUWAR**

T.U. Regd. No.: **2078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमितेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140088**

Exam Year: **2082**

Full Name: **UNNATI GAUTAM**

T.U. Regd. No.: **140**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/प्यान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140089**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANOJ KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **7-2-25-29-2014**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	POL426	POL426: Politics of Nepal
4	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
5	POL427	POL427: Research Methodology
6	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140090**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIVA KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-774-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	GEO426	GEO426: Geographic Thought and Natural Resource Management
4	GEO426A	GEO426A: Geographic Thought and Natural Resource Management (Asst.)
5	GEO427	GEO427: Research Methodology and Quantitative Techniques
6	GEO427A	GEO427A: Research Methodology and Quantitative Techniques (Asst.)
7	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
8	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
9	SO427	SO427: Academic Research and Writing
10	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो साथमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140091**

Exam Year: **2082**

Full Name: **CHANRDIP KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-1079-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	GEO426A	GEO426A: Geographic Thought and Natural Resource Management (Asst.)
4	GEO427A	GEO427A: Research Methodology and Quantitative Techniques (Asst.)
5	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
6	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाउने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140092**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KALPANA MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-13-19-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ENG427	ENG427: Research and Writing
2	POP426	POP426: Population Research Methods

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140093**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KAMESHWAR YADAV M/C ISSUED ON 30TH MAY 2016** T.U. Regd. No.: **5-2-14-309-2014**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur** Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
2	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
3	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
4	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140094**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MADHU KUMARI MISHRA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-713-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	POL426	POL426: Politics of Nepal

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140095**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANISH KUMAR JHA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-475-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
2	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
3	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
4	POP426A	POP426A: Population Research Methods (Asst.)
5	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरू सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140096**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANOJ SINGH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-464-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
2	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140097**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NIRANJAN KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-971-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	POL426	POL426: Politics of Nepal
2	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
3	POL427	POL427: Research Methodology
4	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्र दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिवारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140098**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PUSHPA LATA JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-673-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAI427	MAI427: Shodha Prabidhi awom Lekhan

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140099**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAMESH KAFLE**

T.U. Regd. No.: **6-1-14-625-2009**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	POP426	POP426:Population Research Methods

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140100**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANGITA KUMARI DAS**

T.U. Regd. No.: **9-2-14-413-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
3	ENG426	ENG426: Drama and Novel
4	ENG426A	ENG426A: Drama and Novel (Asst.)
5	ENG427	ENG427: Research and Writing
6	ENG427P	ENG427P: Research and Writing Pr.
7	POP426	POP426:Population Research Methods
8	POP426A	POP426A:Population Research Methods (Asst.)
9	POP427-1	POP427-1: Migration & Development
10	POP427-1A	POP427-1A: Migration & Development (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो साथमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निर्धारित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140101**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANTOSH RAMTEL**

T.U. Regd. No.: **6-2-233-14-2012**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404A	NPS 404: Nepal Addhyan (Asst)
2	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
3	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)
4	SO426A	SO426A: Sociology of Development and Democracy (Asst.)
5	SO427A	SO427A: Academic Research and Writing (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूले सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140102**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SATISH CHANDRA YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-789-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	POL426A	POL426A: Politics of Nepal (Asst.)
2	POL427A	POL427A: Research Methodology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140103**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SATISH KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-741-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CNPS404	NPS 404: Nepal Addhyan
2	POL426	POL426: Politics of Nepal
3	POL427	POL427: Research Methodology
4	SO426	SO426: Sociology of Development and Democracy
5	SO427	SO427: Academic Research and Writing

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरू सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140104**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUJIT KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-460-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	POP426	POP426:Population Research Methods

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।